平成2８年９月吉日
学 校 長 様
関 係 各 位

 北九州市立大蔵小学校

                                     校長 花島 秀樹

平成２8年度北九州市教育委員会委嘱〈総合的な学習の時間〉
「学校大好きオンリーワン事業」授業公開のご案内

初秋の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝にてご活躍のことと存じます。

さて、本校におきましては、北九州市教育委員会委嘱「学校大好きオンリーワン事業」の推進校として、

総合的な学習の時間の実践研究に取り組んでまいりました。この度、下記のとおり授業公開並びに協議会

等を通して、研究の成果の一端を発表いたします。

  校務ご多用の折とは存じますが、ご参加をいただきますようお願い申し上げます。

１ 期  日    平成２8年１０月２1日（金曜日）
２ 会  場    北 九 州 市 立 大 蔵 小 学 校

〒805-0043 北九州市八幡東区勝山一丁目１番１号

TEL 093-651-0076    FAX 093-651-0018

３ 時  程

13:50 14:10           14:55  15:10                  15:50  16:00                           17:00

４ 公開授業（１４：１０～１４：５５）

学年・組 単元名 授 業 者

第３学年２組
じまん再発見！大くらたんけん隊

～ここがすごいよ、わたしたちのまち～
原田 和昌

第４学年１組
ふれあい大蔵大作戦Ⅱ

～わたしたちにできること～
松永 庸介

第５学年１組
わたしたちの大蔵川

～輝け！ 大蔵川～
稲福 雅子

第６学年１組
大蔵のまちの魅力再発見

～探れ！大蔵の歴史を！！～
齋藤  翼

５ 分科会（１５：１０～１５：５０）

 第３学年 第４学年 第５学年 第６学年

会 場 レインボールーム 多目的室Ａ 多目的室Ｂ 図書室

受

付
公 開 授 業

移

動
分 科 会

移

動

      全  体  会
・開会行事
・講  話
・閉会行事

地域とのかかわりを通して、確かな学びを育てる授業づくり

―「学び合い・生かし合い」を大切にした総合的な学習の時間の取組を通して－

本校研究主題

６ 全体会（１６：0０～１７：００）

・開会行事  北九州市教育委員会挨拶   学校長挨拶

・講  話  講話題 「生きる力を育む総合的な学習の時間の充実」

           ～言語活動を効果的に位置付けた探究的で協同的な学習を通して～

北九州市教育委員会指導部指導第一課 指導主事 春野 克俊

・閉会行事

 ７ 会場への案内

※ 駐車場として使用できるスペースが限られております。できるだけ乗り合わせてお越しください。

【参加申込方法】

○ 下記の参加申込書を、ＦＡＸまたは校務支援システムでお送りください。

切  り  取  り  線

平成２８年度 「学校大好きオンリーワン事業」授業公開 参加申込書

（     区）  学校名（               ）

職 名 氏    名 参加分科会 職 名 氏  名 参加分科会

【申込及びお問い合わせ先】北九州市立大蔵小学校  教 頭 片岸 里枝

〒805-0043  北九州市八幡東区勝山一丁目１番１号

           ＴＥＬ 093－651－0076          ＦＡＸ 093－651－0018

 氏     名

会 場 へ の 案 内
会 場 へ の 案 内

【申込及びお問い合わせ先】北九州市立大蔵小学校  教 頭 片岸 里枝

〒805-0043  北九州市八幡東区勝山一丁目１番１号

       ＴＥＬ ０９３－６５１－００７６  ＦＡＸ ０９３－６５１－００１８

☞ 準備等の都合上、１１月１４日（金）までにお知らせください。

【申込及びお問い合わせ先】北九州市立大蔵小学校  教 頭 片岸 里枝

〒805-0043  北九州市八幡東区勝山一丁目１番１号

       ＴＥＬ ０９３－６５１－００７６  ＦＡＸ ０９３－６５１－００１８

☞ 準備等の都合上、１１月１４日（金）までにお知らせください。

○七条交差点

準備等の都合上、１０月１１日（火）までにご提出ください。

※ 全員研参加者については、参加申し込みを行う必要はありません。

なお、当日は、全員研修会参加者とオンリーワン授業公開の参加者で受付を分けて行っています。

ご協力をよろしくお願いします。